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DIN IDÉ – VORES STØTTE



IVÆRKSÆTTERPLANEN ER  
LAVET I ET SAMARBEJDE  

MELLEM:



HORSENS SKAL VÆRE EN AF

DANMARKS  
FØRENDE 
IVÆRKSÆTTER-
KOMMUNER!  
Vi sætter din iværksættervirksomhed i centrum, så du 
altid kan finde støtte og muligheder. Vores tilbud skal være 
relevante for dig — uanset din baggrund, alder og køn — og 
uanset om du ønsker at være soloselvstændig eller har 
ambitioner om at skabe en stor virksomhed. 

For at nå vores mål fokuserer vi på tre indsatsområder:

Flere skal starte: Vi vil fastholde en høj 
etableringsrate og arbejde for at skabe 
endnu flere iværksættere på områder, 
hvor Horsens har uudnyttede potentialer.

Flere skal opleve en god start: 
Vi sikrer, at nye virksomheder får 
en stærk start med let adgang til 
lokale iværksættertilbud.

Flere skal vokse: Vi støtter de 
iværksættere, der har ambitioner 
og potentiale for at skabe jobs 
og vækst i Horsens Kommune.
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VORES  
UDGANGSPUNKT

Din iværksættervirksomhed er i centrum. Vi 
ønsker, at iværksættere og selvstændige har de 
bedst mulige vilkår for at lykkes. Iværksættere 
spiller en afgørende rolle: De skaber job, bidrager 
til erhvervslivets mangfoldighed, samarbejder 
med etablerede virksomheder og bringer ny 
energi og innovation. Derfor er iværksættere vig-
tige for fornyelsen og væksten i vores kommune.

Horsens Kommune har heldigvis allerede et 
stærkt fundament inden for iværksætteri:
• En høj etableringsrate
• Mange vækstvirksomheder
• Et stærkt uddannelsesmiljø med fokus 

på innovation og iværksætteri
• Mange kontorfællesskaber og  

innovationsmiljøer
• Høj brugertilfredshed med  

lokale iværksættertilbud

Der er med andre ord gode muligheder for at 
starte, drive og udvikle sin iværksættervirksom-
hed i Horsens Kommune. Men selvom vi står et 
godt sted, er der stadig udfordringer, der kræ-
ver handling. For eksempel er der stadig mange 
iværksættere der ikke kender og gør brug af de 

mange tilbud der er i vores økosystem. Derfor er 
det vigtigt, at vi forbedrer kendskabet til vores 
tilbud og samtidig udvikler de services, som iværk-
sætterne efterspørger, så flere iværksættere og 
selvstændige får den hjælp de har brug for.

I udviklingen af denne iværksætterplan har vi 
derfor lagt stor vægt på at inddrage erfaringer 
og ønsker fra lokale iværksættere og selvstæn-
dige. Mere end 200 lokale iværksættere, har givet 
input til iværksætterplanen enten ved at deltage 
i vores workshop om fremtidens iværksætter-
indsats eller besvare vores survey. Disse input 
har været uvurderlige i arbejdet med at målrette 
vores indsatser og sikre, at vi skaber de bedste 
betingelser for iværksætterne i Horsens Kommune. 

Planen bygger også på ”best practice” fra andre 
kommuner og solide data om iværksætteri i 
Horsens Kommune. Samtidig skaber planen 
sammenhæng til den Wnationale iværksætter-
strategi, så vi sikrer, at de lokale indsatser også 
understøttes nationalt.

Med denne iværksætterplan og det nye partnerskab  
”Iværksætteralliancen” sætter vi en række nye konkrete 
initiativer i gang for at styrke vilkårene for iværksættere  
og selvstændige i Horsens Kommune. 
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IVÆRKSÆTTERALLIANCEN 

VI STÅR 
BAG DIG
Bag iværksætterplanen står Iværksætteralliancen  
– et stærkt partnerskab mellem alle, der arbejder for at 
styrke vilkårene for iværksætteri i Horsens Kommune. 

For at realisere iværksætterplanens vision foku-
serer Iværksætteralliancen på konkrete initiati-
ver og handlinger indenfor planens strategiske 
indsatsområder: 

1. Flere skal starte
2. Flere skal opleve en god start
3. Flere skal vokse

Iværksætteralliancen mødes fire gange om året 
med et fokus på, at skabe de bedste muligheder 
for dig som iværksætter. Der er løbende dialog 
med lokale iværksættere, for at sikre, at vi altid 
har fingeren på pulsen og kan få direkte feed-
back på igangværende indsatser og nye forslag. 
Det er vores fælles ansvar at udvikle aktiviteter, der 
styrker iværksættermiljøet i Horsens Kommune.

MEDLEMMER I 
IVÆRKSÆTTERALLIANCEN

LEARNMARK HORSENS

HORSENS GYMNASIUM & HF

VIA UNIVERSITY COLLEGE HORSENS

ERHVERVSAKADEMI DANIA

CONSTRUCTION CENTER DENMARK

BUSINESS HORSENS

ERHVERVSHUS MIDTJYLLAND  

HORSENS KOMMUNE

LOKALE IVÆRKSÆTTERREPRÆSENTANTER

TEKNOLOGISK INSTITUT
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FAKTA OM  
IVÆRKSÆTTERI 
I  HORSENS  
KOMMUNE 

• Hvert år registreres ca. 600 nye CVR 
numre i Horsens Kommune.

• Etableringsraten i Horsens Kommune er 
næsthøjest i hele Region Midtjylland, og 
har siden 2017 været over gennemsnittet.

• Andelen af vækstvirksomheder i  
Horsens Kommune ligger betydeligt over 
gennemsnittet for resten af regionen.

• Den treårige overlevelsesrate blandt nye 
virksomheder er på 56,9% og svarer cirka 
til landsgennemsnittet og gennemsnittet 
for resten af regionen.

• Ca. hver femte iværksætter i Horsens 
Kommune er en kvinde.

• En survey fra 2024 viser, at de iværksæt-
tere, der kender til de lokale tilbud, gene-
relt er meget tilfredse med kvaliteten. 
Dog peger undersøgelsen også på, at for 
få iværksættere er opmærksomme på 
tilbuddene og gør brug af dem.

• Surveyen fremhæver desuden, at mange 
iværksættere vurderer, at lokale tilbud 
som netværk, uvildig sparring  
og fælles arrangementer spiller en vigtig 
rolle for deres virksomheds udvikling.

• Du kan læse mere om iværksætteri og 
de nyeste iværksættertal HER.

FLERE 
SKAL 
STARTE
Vi vil fastholde en høj etable-
ringsrate og arbejde for at skabe 
endnu flere iværksættere på 
områder, hvor Horsens har  
uudnyttede potentialer.

DIN IDÉ – VORES STØTTE

KLAR PARAT START UP!
Vi vil hjælpe flere iværksættere som dig med at 
lykkes - uanset om du ønsker at skabe en stor 
virksomhed eller trives som solo-selvstændig. 
Uafhængigt af dine mål, er vi her for at støtte dig 
i din rejse som iværksætter. Det illustrerer figuren 
her, som viser de tre strategiske indsatsområder i 
vores iværksætterplan.
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Vi arbejder for at hjælpe nye 
virksomheder godt på vej og 
styrke tilgængeligheden af de 
lokale iværksættertilbud i  
kommunen.

Vi arbejder for de iværksættere, 
der har et særligt stort potentia-
le for at skabe jobs og indkomst i 
Horsens Kommune

FLERE SKAL 
OPLEVE EN 
GOD START 

FLERE 
SKAL 
VOKSE  
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INDSATSOMRÅDE 1

1. FLERE 
SKAL STARTE

Horsens Kommune klarer 
sig allerede rigtig godt på 
iværksætteri, men der er 
stadig potentiale for at sikre, 
at endnu flere iværksættere 
starter og lykkes. Det gælder 
især blandt kvinder og unge, 
men også indenfor vores 
erhvervsmæssige styrke-
positioner som fx byggeri og 
industri.

MÅL 
1. Flere iværksættere starter op 

og overlever

2. Øge diversiteten blandt 
iværksætterne

3. Fremme unges overgang fra 
uddannelsesinstitutioner til 
iværksætteri

4. Få flere til at blive iværksæt-
tere og selvstændige inden-
for vores erhvervsmæssige 
styrkepositioner fx byggeri og 
industri

DE FØRSTE HANDLINGER
Vi vil hjælpe dig med at få de bedste muligheder for at lykkes.  
Derfor tager Iværksætteralliancen følgende initiativer de næste år:

• Større fokus på iværksætteri inden for håndværk, byggeri og 
industri. Business Horsens vil skærpe fokus på at hjælpe flere 
iværksættere i gang inden for byggeri, håndværk og industri, hvor 
vi har et helt særligt afsæt.

• Øge diversiteten blandt iværksætterne. Vi vil øge diversiteten 
blandt iværksætterne, hvor vi halter bagud — fx når det gælder 
kvindelige og unge iværksættere. Det vil vi gøre ved at fremhæve 
rollemodeller og sikre mentorer. Vi vil samtidig skærpe fokus på 
kvinders og unges behov for vejledning og netværk.

• Styrket bånd mellem uddannelse og iværksætteri. Hvis du er stu-
derende på en af vores uddannelsesinstitutioner, vil vi sørge for, at 
det bliver nemmere at gå fra uddannelse til iværksætteri. Det be-
tyder, at vi fx vil sikre, at du ved afslutningen af din uddannelse får 
en samtale om dine muligheder for at starte virksomhed. Her vil du 
blive introduceret til Business Horsens og lokale iværksættertilbud.

• Plads til at starte op. Hvis du er ung iværksætter, kan vi hjælpe dig 
videre efter din uddannelse ved at tilbyde en gratis kontorplads i et 
iværksættermiljø de første tre måneder, så du kan få en god start.

• Iværksætterpris. Vi vil gøre den årlige iværksætterpris mere synlig 
og attraktiv med et stærkere konkurrenceelement og en særlig 
event. Formålet er at fejre iværksættere, anerkende deres bidrag 
og skabe større opmærksomhed om iværksætteri i vores område.

• Styrket kommunikation. Vi vil styrke vores kommunikation til 
iværksætterne og brande Horsens som et godt sted at starte  
virksomhed.
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INDSATSOMRÅDE 2

2. FLERE SKAL 
OPLEVE EN 
GOD START

DE FØRSTE HANDLINGER
Vi vil hjælpe dig med at få de bedste muligheder for at lykkes. Der-
for tager Iværksætteralliancen følgende initiativer de næste år:

• En indgang. Vi vil samle alle lokale iværksættertilbud på én plat-
form under Business Horsens, så du nemt kan finde og tilgå rele-
vante ressourcer og aktiviteter.

• Netværk. Vi vil skabe tydelige netværksmuligheder og gøre dem 
mere synlige, så du kan få inspiration og støtte fra andre iværk-
sættere og virksomheder.

•  Synlig vejledning. Vi vil forbedre markedsføringen af vores vej- 
ledning. Det inkluderer åbne træffetider, hvor du kan møde dine 
vejledere og få gratis vejledning uden forudgående reservation.  
Vi vil derudover undersøge muligheder og efterspørgsel efter  
digitale tilbud som fx online iværksættervejledning.

•  Styrkede tilbud. Vi vil udvikle og fremme bl.a. events som iværk-
sætterdøgnet for at tiltrække investorer og mentorer og styrke 
tilbuddene til dig som iværksætter.  

Særligt i opstartsfasen 
er det vigtigt, at du som 
iværksætter har adgang til 
de rette ressourcer og den 
rette vejledning. Vi vil derfor 
fokusere på at gøre lokale 
erhvervsservicetilbud mere 
synlige og tilgængelige, så 
du kan få den hjælp, du har 
brug for.

MÅL
1. Sikre synlighed om lokale 

iværksættertilbud

2. Sikre, at andelen af iværksæt-
tere, der bruger lokale 
iværksættertilbud mindst 
svarer til det midtjyske 
gennemsnit.
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INDSATSOMRÅDE 3

3. FLERE 
SKAL VOKSE

Horsens Kommune har en 
høj andel af vækstvirksom-
heder, men vi ser et endnu 
større potentiale. Vi ønsker at 
skabe optimale betingelser 
for, at din virksomhed kan 
vokse og få succes.

MÅL
1. Fastholde den høje andel af 

vækstvirksomheder.

2.  Sikre netværkstilbud hvor 
iværksættere møder andre 
iværksættere og etablerede 
virksomheder

3. Forbedre adgangen til in-
vestorer, mentorer mm. for 
iværksættere med vækst- 
ambitioner og potentiale.

DE FØRSTE HANDLINGER
Vi vil hjælpe dig med at få de bedste muligheder for at lykkes.  
Derfor tager Iværksætteralliancen følgende initiativer de næste år:

• Mentornetværk: Vi opretter et netværk af erfarne mentorer og 
rådgivere, der kan hjælpe dig med at navigere i vækstfasen. Vi vil 
blandt andet samarbejde med tidligere Venture City Horsensmen-
torer for at udvide mulighederne for dig.

• Adgang til kapital: Vi vil sammen med bl.a. Erhvervshus Midtjylland 
arbejde på at gøre det lettere for dig at tiltrække investeringer. Vi 
afsøger mulighederne for et samarbejde med Danban og lokale 
investorer for at styrke muligheden for, at du kan få adgang den 
kapital, du har brug for.

•  Springboardprogram: Vi vil lancere et accelerations eller spring-
boardprogram, hvor vækstiværksættere får mulighed for at præ-
sentere deres forretning for investorer, mentorer og eksperter, der 
kan hjælpe dem med at vækste både lokalt og internationalt.
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Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du har brug for hjælp 
til at udvikle din iværksættervirksomhed – eller hvis du har gode 
idéer til hvordan vi får skabt et endnu stærkere iværksættermiljø i 
Horsens Kommune. Iværksætterplanen vil løbende blive opdateret 
og nye handlinger vil blive sat i søen.

Vil du vide mere? 

Kontakt:

CASPER  
JOHANSEN

MIA  
GREGERSEN

JEPPE  
KELLER

Iværksættervejleder Direktør Leder af Erhverv og Turisme

Business Horsens Business Horsens Horsens Kommune

Mobil: 27614903 Mobil: 27614900 Mobil: 51490242

Mail: cas@businesshorsens.dk Mail: mng@businesshorsens.dk Mail: jkej@horsens.dk

FRA PLAN TIL 
HANDLING
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KNÆK  
OG  
BRÆK!


